
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uza\'řená dle usrnnoYení § 17-+6 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., obča1rký zákoník, ve znční 

po:tc.lčjších p1·edpisu (dále jen „občanský zákoník"),,. souladu se zákonem č. 110/2019 .'b., o 
zpracU\·ání osobních údaj u a podle nařízení 1-\ rop ·kého parlamentu a Rady (EU) 20 I 6/679 ze 
<lnc ?.7. dubna 2016 o ochranč fyzických osob Y soll\·islosti e zpraco,·áním usob1úch údajů a o 

rnlnčm pohybu tčchlO ú<laju a o zrnšení směrnice 95/46/1•:�· (obecné nařízení o ochraně 
osobních údaju), (dále jen „obecné Nařízení GDPR") 

(dále také jako „Smlouva'') 

Dnešního <lne, měsíce a roku, uzavřely níže u,·edené smlu\'nÍ srrany: 
Došlo na právnl oddělení ézu dne: 

Česká zemčdčl ká univerzita v Pra,ze 
e sídlem: Kamýcká I 29, 165 00 Praha - . uch<lol 

,·eřejrní yysoká 'kola 
1 ČO: 60460709 
DIČ: C/.60460709 
č. účtu: xxxx
Zastoupená: Ing. i\lartinem Pelikánem, Ph.O., děkanem Pro,·07nČ ekonomické fakult\ 
na ·w1ně jedné (dále jen „ČZL '") 

Název organizace: OBECNÍ ÚŘAD LOM IČKA 
se sídlem: Lomnička L03, 666 O I Tišnm· 
IČO: 00363197 
DlČ: 
č. účtu: 2144809369 /0800 
1/.astoupcná: Igr. Helena ouČkO\·á 
na straně druhé (d�íle jcn „l<onzulrnční středisko") 

OBEC r E ·í Pl..\TCE DPJ--1 
(společně také jako „smlu\'nÍ strany" nebo samostamě jako „smluvní strana") 

tuto 
Smlouvu o spolupráci 

I. Předmčt Smlouvy

1 1. 11. 2020 

1/ Přcdmětcm této �·mlom·y je polupráce smluv1úch stran při rozYoji ndčlávání senioru, které 
bude zajištěno \'irtuální L" niverzitou třeáho věku - <listanční formou seniorské výuky, 
s '')'užitím multi.mecliálnich kurzu. 1-'c>rma a obsah jsou blíže popsán) na \\"W\\.c ...eru .r.o (dále 
také jcn „Portál"). 

II. Předmět spolupráce
1 / čzL·, Prornznč ekonomická fakulta (dále raké jen „ČZL.: PEF") bude pro naplnění této 

·111lou,·y zajišťoYat a zpřístupňo\'at Yýukm·é programy pro seniory.
2/ Konzultační středisko bude pro naplnění této .'mlou,')' organizovat 'l�U.h'l.1 seniorum. 
3/ Konkretizace úkolu a činnosá u...-edených Yyse je po<lrobnč ro7epsána ,- příloze č. 1 této 

· rnlou,·y, která je její nedílnou součástí.

III.Práva a povinnosti smluvních stran
1 / Smluvní strany mají prá,·o být pra...-cli...-ě a ,- dostatečném časm-ém předstihu informováni 

o všech skutečno tech a jednáních sou,-isejících se polečnou činnosrí.
2/ Smluvní strany jsou pm·inny jednat zpusobem stanoveným ,·e mlouvč za účelcm dosažení 

sjednaného účelu. 



r 

3/ Konzultační středisku má právu ,1·u7Ívat ,-ýukuvé materiály dosrupne na Portálu pouze za 
účelem napliíodní přc<lmčtu réro Smlouvy. 

4/ Konzultační středisko i ČZC mají právo posk, to\'at účasttúkum \7del:n-ání další služby, 
podporující a rozšiřující ,·ýu.ku a za tyto služby žádat od účastníku úhradt. 

5/ Yýuka \'i1tuální L'n.i, crzÍl) třecího ,·ěku (dále též jen ,,\T3Y") muže být , Ko11Zultačnún 
středisku organizována pouze ,. pi-ípac.lč, že bu<le \'e<lena tutorem, krery byl povčřcn 
zřizovatelem daného Konzultačního stiediska, a který předem ab--oh-ornJ školení 
organizonné Č:ZC. 

6/ Pii zahájení Yýuky jsou odpm·ědnému tuturm·i Konzultačního střediska sdělem· pří tupm·é 
údaje pro ne,·dejnuu část Ponálu. Tyto údaje jsou určeny pouze pro tutora Koruultačního 
střediska, který se za,·azuje, že je ne děli daťí o obě. Zá ·tupci Konzultačního střecrnka ne nú 
umožn.it přísmp ke ,·zdělá,·acún materiálum osobám, které nejsou akci, ními a reg1stronU1ými 
účasm.íl--,.- ndělávání. 

IV. Finanční vyrovnání
1/ \'z<lčládní senioru je organ.izm·ánu Č7.L' v rámci Celožirncního ndělávání. Senioři úča tnící 

se výuky hrad.i aclmin.i·tracivní poplatek ve prospěch ČZL1 • 

'2/ Výši administrarirního poplatku sranon1jc u jednotli,�·cl, kurzu Č1/.U Pl-.:1- a pro dané období 
ji uveřejní na Punálu. ,\clminisa:atiYnÍ poplatek je uveden \'Četnč DPH. 

3/ Výnosy z aclministraci,·ních poplarku jsou příjmem ČZL', plném roz ahu. 
-1-/, \Jministrativní poplatek o<l senioru ,·ybírá Konzulcač1ú středisko ,·:Ť.dy na počátku studijního 

období (semes,ru) dle termínu stanm·eného (�ZL. pro dané nb<lobí z,·eřejnčného na Portálu. 
S/ Za sprárnosr fakturač1úch údaju, týkajících se počni studentu v Konzultačním ·tředisku 

v c.laném období je udpuvčdné Konzultační středisko (rutor). Celou částku vybraných 
admin.isa:acin1ích poplatku spolu se soupisem počtu plaócích účastníku je Konzulcačn.í 
středisko povinno uhradit na základč vysta\'ené a zaslané faktury ČZC na bankorní účet Č:ZL1 

u\'edený na faktuře. a tu nejpozději do <lata splamosci, uyecJeného na faktuře. 
6/ Konzultační středisko je oprá\-něno na úhradu s,·ých nákladu spojených s organizm·áním 

,:'·uky \"C3V účtm·at ke stano,enému adminisa:acivnímu poplatku příplatek, �terý nesmí 
přesahovat čá tku Ye Yýši 40 ° o 7 částky admin.istraci,·n.iho poplatku určeného CZL'. Tento 
příplatek zustá,·á Kon?Ultačnímu sticdisku a je jeho příjmem. 

7 / \' případč prodlení s peněžitými úhradami je ČZU oprárnčna účto\·at Konzultačnúnu 
středisku úrok z prodlení ve sjednané ,--ýši O.OS O o z cUužné částk� za každý i započatý den 
prodle1ú. 

V. Zpracování osobních údaji1

l/ V soll\·islosci s touto mlouYou uza,·řcnou mezi smlm·nún.i sa:anami. tedy mezi č:zL·, jako 
správcem osobních údaju a Konzultačním střediskem, jako:Ť.to zpracovatelem o obních údaju, 
dochází pi':i plně1ú této mlom1· k pi·e<ládní, shromažďodní a zpracm·ádní osobních údaju 
ze strany Konzultačního střediska. 

'2/ L' za, řením této Smluu,1· c>.L· povčřujc Konzultaóú středisko zpracováním osobních údaj u 
Ye 'l'mezeném rozsahu a pro ,1·mezené účely, pouze ,. mezích plně1ú povinnosti 
Konzultačního střediska ,. soula<lu s uzm·řenou .'mlouvou a Konzulrač1ú středisko pm·čkní 
ke zpracm·á1ú osobních údaju ,· plném rozsahu za podmfoek stanovených \" této . mloll\·Č 
přijímá. 

3/ Konzultační středisko pro čzL· na základč uzm·řené :mlouvy zpracovfrá následující osobní 
údaje: 
Jméno a příjmení ·tu<lcnta, datum narození, místo narození, včk, ru<lné číslo, bydlištč. 
Předárnné osobní ú<laje se t�kají kategorie subjektu: �·cudenri univerzity třetího ,·čku. 

4/ Zpracm·ání osobních údaju dle této, mlouvy je prodděno bezúplatně. 



VI. Pokyny správce a amo tat:no t zpracovatele

I/ Ze strany Konzulračního středi ka budou předané osobní údaje za účelem naplnční předmčru 
_ mlom:· 7pracováYán� manuálně. Ze stran) Konzultačního střediska budou osobní údaje dle 
této 'mlouvy zpracm·áYány v listinné a elektronické podobč. 

2/ Konzultační středisko se za,·azuje osobní údaje zpracO\·á,·at s odbornou péčí tak, aby nebylo 
z jeho strany porušeno žádné usranm·ení obecného_ ařízení GDPR. 

3/ Konzultační středisko bude osobní údaje zpracm·frat samostatně pro dosažení pře<lmčni 
Smlouvy a s vynaložením odborné péče, samostatně rozbodovat o provedení jednorfo·ých 
úkonu Y rámci zpracm·ání osobních údaju, které je třeba Y souladu s platnými pnh·ní předpisy 
n·konat. 

J 

4/ Kot17ultační středisko je poYinno 1-ídir se při zpracm·ání osobních údaju pouze doloženým.i 
pokyny (zu. Konzultační středisko je pm-inno upozornir čzL· bez zbytečného odklad� na 
ne,·hodnou pm·ahu pokynu, jesLliže Konzultační středisko mohlo tuto nevhodno t zjistit. 
I<onzultačtú středisko je " takm·ém pr-ípadě povinno pokyny prm·ést pouze na základě 
písemného dělení Č:'/.L', že čzL· trní na provedení takových pokynu, jinak Konzultační 
středí ko odpovídá čzL· za případnou škodu zpusobenou porušením této povinno ti, a to ,·e 
výši, kterou je ČZL' pm-inno nahradit. 

5/ Pokud nastane jakýkoliv příp�d, kdy Konzultační středisko nc1Ú pokynem ČZ vázáno, je 
o cakm·é skutečnosti pm-i.nen C7L · bez zbytečného odkladu informm·at.

VII. Zabezpečení osobních údajů
1 / Konzultační středisko se zanzuje, že bude předané osobní údaje zpracodvat bezpečnč a 

bude použh·ar ,·cškeré při.mčřené bezpečností systémy a po rupy obYyklé pro zpracování 
o obních údaju.

'2/ Konzultační středi ·lm se za\'azuje, že přijme s přihlédnutím ke stan1 techniky, nákladum na 
pron:Jení, poYaze, rozsahu, koncexru a účelum zpracování i k ruzně pravděpodobným a ruznč 
zárnžným rizikum pro prán a wobody subjekty údaju \·hodná technická a organizační 
opatření, která jsou nutná k zabczpečetú zpracod,ú osobních údaju ,. souladu s čl. 32., 
obecného lař0.etú GDPR. \' případě, kdy I,onzulcačtú tředisko poruší voji povinnost, dle 
tohoto bodu, z�n·azuje se ČI..L' nahradit nniklou škodu. 

3/ Konzulrač1ú středisko se zavazuje, že přijatá technická a organizační opatření bude po celou 
dobu zpracování dodržont tak, aby '}·loučiJo možno t neoprávněného, nebo nahodilého 
přístupu k osobním údajum, k jejich změnč, zničení či zU"átě, jakož i k jinému zneužirí 
osobtúch údaju. 

4/ J(onzultační střeclisko se zan1zujc vést e,-idenci přijatých technických a organizačních opatřetú 
a na písemnou žádost je poskytnout c':'/.L1, a co do 10 pracm·ních dnu ode cine dornčení 
žádosti. 

5/ l,onzulcační středisko se zanzuje přijmout rninimálnč tato technicluí a orga1ůzační opatření: 
a) zm·áže s,·é zamčsrnance a další osob) oprán1čné zpracod,·at osobní údaje

k mlčenlivosti a poučí je o jejich <lalších pm-i.nnostech, které jsou povinni dodržoYat,
aby nedošlo k poruše1ú zabezpečení,

b) bude osobní údaje uchm·ánr ,. náležité zabezpečených objektech a mísmostech,
c) osobní údaje v elektronické podobě bu<le uchm·ánr na zabezpečených serverech,

nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít pří rup pouze poYěření zaměstnanci na
základě přísl upm-ých kódu či hesel.

6/ Konzultační středisko se zayazujc zabránit, případně podniknout veškeré možné kroky 
k zamezení neoprá,·něnému přístupu, kopíroníní, úpra\·Č, ukládání, reprodukci, zveřejnění 
nebo distribuci předaných o. ohních údaj u. 

7 / \' případě, že kterákoli\· ze smlurních stran zjistí, že: 
a) došlo k neopráYnčnému, či nezákonnému zpracodní osobních údaju,
b) došlo ke zmírč, poškození, nebo 7ničerú, či jinému 7pusobu znehodnocení o. obnícb

údaju,



c) nastal přípa<l jakéhokoliY naruše1ú zabezpečení osobních údaju, které odbornou
péčí ,·yhodnoú smluvní strana jako dostatečně záyažné a o<luvodiíující ohlášení u
L:řadu pro ochranu osobních údaju (dále též jen „l'OOÚ") ,·c smyslu článku ."B.,
obecného ařízení CDPR (,, arušení zabezpečení");

je po,·inna toto, ,. případě zjištční dle bodu (c) do 2-1- hodin, jinak bez zbytečného odkladu 
s<lěliL druhé smlu, ní stranč a poskytnout maximální součinnost k nápravě, či ke zmírnění 
nnik.lých následku. 
Hláše1ú vzniklého • arušcní zabc7pečení se za,·azujc Konzultač1ú srřc<lisko učinit nejpozději 
ve stanovené lht1tě dle tohoto článku, a ro na tclcfonním čísle: 22-1- 382 280, nebo emailm·é 
adrese: \'U.)Y@pcf.C7:u.cz. 

8/ 1'.onzulrační střc<lisko_ je.: oprávnčno ,.)'U7Ít další zpracoYatclc osobních ú<laju pouze na základě
pí emného souhla u CZU. 

9 / Další zpracovatelé musí být ,·ázáni Yeškerými povinnostmi při zprncodní osobních údaju 
podle této �·mlouvy. \' piipadě nnilrn "kody při zpracování osobních údaju dalším 
zpracm·atclcm, odpovídá za takto ,-zniklou škodu Konzultační středisko, rak jako by ji 
zpusobil sám při svém přímém plnění přcclmčru Léto .'mlouvy. 

VIII. Vzájemná prohlášení

1 / Konzultační ·třct lisko prohlašuje a ČíT zaručuje, fo: 
a) splňuje ,·eškeré zákonné povinnosti, které pro nčho z obecného ·aHze1ú CDPR a

jiných právních předpisu 'Tplý...-ají,
b) bude po cdou <lobu tn·ání Smlou,·y 7praconívar o obní údaje pro ČZU v souladu

s českým právním He.lem, a ,. soula<lu s obecným ·ařízením CDPR,
c) bude po celou dobu m·ání , mlom·y vést řádné záznam� o činnostech zpraconíní

osobních ú<laju ,·e smyslu čl. 30 odst. 2, obecného. ařízení GDPR,
d) bude podle SmloU\·y zpracovánt pouze osobní údaje ,· rozsahu a pro účel

stanm·en{m touto Smlou,·ou.
2/ (�7.L prohlašuje� K.onzultačnímu střcc.lisku zaručuje, že: 

a) v <lobč předání osobních údaju jsou osobní ú<lajc aktuální a exisruje platný zákonný
titul pro jejich zpracování,

b) splňuje ,·eškeré zákonné pm·inno. ů, které pro nčho jako spní,·ce osobních údaju
z obecného , ařízení CDPR a jiných právních předpisu ,i·plýrnj� zejmérut, nikoli\'
\'Šak Yýlučnč, plní ,·e ,·ztahu k subjektum údaju informační pO\·LJlilost a ,·cde záznamy
o či.nno tech zpracování.

c) není si Yědomo žádného rizika poru • ení plato� ch prá, 1úch pře<lpisu ,. souvislosti
s dosa,·adním zpraco\'áním osobních ú<laju.

3/ PoJ...'Ud kterékoliY mlu\'1Ú straně nn.i.kne v sou, islosů s porušením po,·innosó druhé snuuYní 
strany týkající se zpracodní osobních údaju, podle ni.lomy a platných prá,·ních p1·edpisu, 
škoda, smluvní strana se.: zava7uje uhradit druhé dotčené snuu,·ní straně škodu v plném 
rozsahu. 

IX. Součinnost

I/,· mluvní strnny se zavazují poskytnout si nájemnč potfrbnou součinnost, kterou po nich lze 
spra,·edli,·ě požadovat, zejména při: 

a) zanídění a udržoníní ,·hodn{-ch technich'·ch a organizačních opatření
k zabezpečení osobních údaju,

b) ohlašování přípa<lu Narušení zabezpečení,
c) plnění povinnosó předchozí konzultace s Úřadem na ochranu osobních údaju ,·e

smyslu čl. 36, obecného nařízení GDPR, pokud k tomu nastanou zákonné
poc.lmínk).

2/ Konzultač1ú střc<lisko se zavazuje poskytovat součinnost (�7.L. na ,-ýkonu uplarnčných prá,· ze 
srranv subjektu údajů. 

3/ Kon;ultační ·třc<lisko je povinno umožnit ČZC provedení auditu, včecnč i.nspckcí prm·ác.lčné 



ze strany Č/.L1, nebo jiným auditorem, kterého CZL · pověří. 
-4/ Konzulračrú středisko e zan1zuje umožnit ČZL' a jeho zástupcum, pi'-ípadnč pm·erenému 

au<l.itorovi na jeho 'l'ZTil , přimčřené lhutč, která nesnú být kratší než tři (3) pracm·rú dny: 
a) piístup k záznamum o činnostech zpracování osobních údaju ve smyslu čl. 30.,

odst. 2, obecného • ařízerú GDPR,
b) provést kontrolu technických a organizačrúch bezpečnostních opatřeni osobních

údaju za pi'-cdpokladu, že se kontroly osobně zúčastrú pověřená o ·oba ze strany
Konzultačního tředi ka,

c) prO\ ést osobní kontrolu jednotlivých operací zpraco,áni osobních údaju za
předpokladu, že se kontroly osobně z-úča ·rní pověřená osoba ze strany
Konzultačního srřediska,

d) poskytnou součinnost a předložit požadované dokumenty pii provádě1ú inspekce,
či au<l.itu ;:e strall\' ČZC.

5/ Konzultační středisko je pm-inno ČZL' neprodleně oznámit prm·ádě1ú kontroly ze strany 
, OOLT ve věci o obních údaju zpracovávaných pro Č/.l' a posk�•tnout Č7.L' na jeho žádost 

podrobné informace o prubčhu kontroh· a kopii kontrolního protokolu. 
6/ Konzultač1ú ·tředisko je ČZU nápom�cno při posuzo,árú divu na ochranu osobrúch údaju 

při ohlašoníní pi-ípadu porušení zabczpcčc1ú osobních ú<laju l'OOL. či subjekrum údaju a pi-i 
předchozí konzultaci s (·oo(, a to při zohlcdnční povah�· zpracm·ání a informací, jež má 
k <l.ispo;:ici. 

X. Mlčenlivost

1/ 'mlu\'IÚ strany prohlašují, že dechny údaje, informace a skutečnosti soun,cpc1 se 
zpracovánú11 osobních údaju podle Smlouvy, jsou <lu\'Črnými informacemi (,,Důvěrné 

informace"). 

2/ Smluvní stran� se za,·azují, že Dm·ěrné informace neposkymou třetí straně a nepoužijí je 
k jinému účelu než pro plnční předmčru nilouYy, s výjimkou: 

a) \i·ch poradcu vázaných povinnosá rnlčenl.iYosti Ye stejném roz ahu jako snum·ni
sa:any nebo,

b) příslušných sráuúch a jiných správ1úch úřadu a soudu, poh1d jsou smluv1ú sa:any
pO\·inn) podJe obecnč 7,ÍYazných předpisu jim tyto informace poskymout, nebo,

c) informací, které jsou nebo se sranou Yeřejně dostupnými jinak než porušerúm
'mlou\'y.

3/ Konzultační střcdi ko e zarn7ujc k pm·i.nnosti mlčenlivosti ,· rozsahu této ,'mlom·y zadzat 
sYé zamčsmance a jiné spolupracon1ík-y Ye smluvnún vztahu Konzulračrúm třediskem, kteří 
\'ykoná\'ají činnosri související se Smlouvou a jejím plněrúm a poskytováním služeb na základě 

mlou,•y. 
4/ Po,·innost mlčenli,·osti trvá i po zániku :mlouvy. num·rú trany nejsou opráYnčny po 

skončení mlom·y duvčmé informace \·c smyslu Srnlou,y, jakýmkoliv zpusobem rozšiřovat, či 
\'yužít, či umožnit jejich · íření či využiá. 

XI. Doba zpracování o ohních údajů

1/ �·mlu\'11-Í sa:any e dohodly, že Konzultační stře<l.isko bude zpracod,·at předané osobní údaje 
ze trany ČZC po dobu účinnosti 'mlou,·y. 

2/ Pii ukončení zpracování o obních údaju podle ntlou\·y se Konzultač1ú tředisko zavazuje: 
a) Poskytnout Č:7.L. veškeré dokumenty vztahující se ke zpracm·ání osobních údajů

podle jeho instrukcí, zejména záznamy o činnostech zpracování ,·edené podle čl. 30
odst. 2, obecného ·ařízení GDPR,

b) ,·ymazat ,·e ·keré existující kopie osob1úch ú<laju, a to jak ,· elektronické, tak listinné
podobě (pokud existuje), Ledaže to nedO\·olují platné prán1í pfodpisy.



XII. Trvání Smlouvy
1/ Tato smloun se uzavírá na dobu neurčitou. 'mloun1 je možné ukončit ,·ýpm·č<lí kterékoli,· 7e 

snum·ních stran, a to i bez udání dm·odu. \'ýpm·ědní lhuca činí 1 mč. íc a začíná bčže1 1. dnem 
mčsíce, krerý náslc<luje po mčsíci, ve krerém obdržela smluvní strana výpověď. 

2/ Při ukončení této Smlouvy dohodou či ,j·povědí se zaplacen� a<lministratiYnÍ poplatek za dané 
období nevrací. 

3/ Každá ze smluvních stran je opráYněna odstoupit od .'mlouvy Y p1·ípadč, že v souYislosci 
s předá,·áním, shromažd'm·ánú11 a zpracm·áním osobních údaju a . tím souvisejícími právy a 
povinnostmi: 

a) smluvní strana neposkytuje součinnost druhé smluYní straně v soU\·islosá s pL1ěním
prfr a povinno tí týkající e předádní, shromažďm·ání a zpracO\·ání osobních údaju,
ani na základě písemného oznámení druhé smluvní stran� , dodatečné Lhutč, která
nesmí být kratší než deser (I O) dní,

b) jakékoliv prohlášení smluvních stran učinčné ,· rámci této ·mlouvy, týkající e
předádní, shromažďování a zpracod1ú osobních úchju, se ukáže jako nepm·tli,·é,
nebo neí,plné a závadný sca,· neodstraní ani na základě písemného oznámení druhé
smlm·ní strany Y dodatečné !hutě, která ncsnú být kratší než deset (10) dní.

c) ze strany Konzultačního st.ře<liska bude porušen zárnzek <llc čl. \'11. o<lst. 8 SmloU\·y.
-+/ O<lsLOupenú11 od nuouvy se ru·í s účinky e . .....- 111111r, tj. do budoucna, a smluvní strany si nejsou 

povinny nacet plnění poskytnutá před účinnostÍ odstoupení. 

XIII. Závčrcčná ustanovetú

l/ Vztahy ,-ý ·loYně neupravené touto smlouvou se řídí obecně zánznvmi prá,·ními př·cdpisy 
České republiky, zejména pak občansk� m zákoníkem. 

2/ Smluv1ú strany • mlouvy se zarnzují, že nezneužijí ke sYému prospěchu či k pro pčchu jiného 
cluáněnou informaci týkající se druhé smlm·ní ·rrnny, nebo jejího snuuvního partnera. 
Y opačném případě se smlu\'nÍ strana :mlom·y, která porušila tuco pm·innost, zan1zuje 
k úhradě plné výše náluady škody zpusobené druhé ·mlun1.í straně této .'mlouvy. 

3/ Jakékoliv změny této 'mlOLn-y, případně její doplnění, mohou být prm·edeny ,i·h.radně 
písemnou formou, a to pruběžnč čísloYanými dodatky opatřeným.i podpisy osob oprá,·něných 
jednat za mlm-ní stranu této Smlom·y. 

-+/ Konzultační st-řc<lisko uděluje bez,·iluadní , ouhlas se zycřejněním plného znění Smlou,·y tak, 
ab�- cato mlouYa mohla být předmětem poskytnuté informace ,·e myslu zákona č. I 06/ l 999 
Sb., o ·yobodném pi:-ístupu k informací.m. ,·e znění pozdějších předpisu a s uvcřejnčním 
plného znění .'mlou,·y dle zákona č. 340/2015 Sb., o z, láštních podmínkách účinnosti 
některých smluY, m·eřejňodní těchto smlm· a o registru sm1m· (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisu. 

5/ Konzultační střcdi. ko se za,·azuje . polupu. obit jako osoba pm inná v souladu se zákonem č. 
320/2001 b., o finanční kontrole ,·e veřejné pní,·ě a o změně některých zákonu (zákon o 
finanční kontrole), ,·e znční po7dčjších přc<lpisu. 

6/ Tato ."mlouva je,.) hoto\'ena , e čtyřech stejnopisech, kazdá smluvní strana obd6í dva výtisky. 
,'mlouva nabýd plamosci dnem jejího podpisu demi smlu,·ními stranami. 

7 / ,' mlm·ní strany proluašují, že si Smloun1 před jejÚ11 podpisem přečetl� a s jejím obsahem bez 
,-ýhrad souhlasí. Smlom·a je vyjádt-ením jejich pm·é, skutečné, SYobodné a vážné ,-ulc. a 
<lukaz pravosti a pravdiyosá tčchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smlurních ·tran 
s,·é dasmoruč1ú/od2isy.

V Praze dne. . .. f! .. A(c)<D \' Lomničce dne 23.10 .2020 

Č7X 

( 

ue/5f čl univerzita v Praze�> ,. 
,e, JQr 1fCKÁ FAKULTA

� Ll I\I r„Ha IPMihn .,;;1,.,

Konzultační středisko 

OBEC LO' ':KA 



Příloha č. 1 

Virtuální Univerzita třetího věku 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V), zahrnuje skupinové přednášky, samostatnou práci, 
učební a zkušební resry, komunikaci s lektorem a další akávity, co vše elektronicky, kdekoliY, 
kde je dostupný internet - knihovny, školy, informační střediska, kluby a domovy seniorů a 
další. Další nedílnou oučástí všech kurzů je závěrečný seminář, realizovaný na vybraném místě 
a při ukončení studijního cyklu promoce konaná v aule ČZU. 

Cíle Virtuální U3V pro seniory 

VU3V přináší seniorům mimo 7.Ískávání nových poznatků, plnohodnotně stráveného času a 
vlastního pocitu sebeúcty, úspěšnosá v rodině a u přátel i sociální aspekt - pravidelné 
setkávání účastníků stejné generace při skupinové výuce, kteří nejen že si mohou společně v 
kolekávu rozšiřovat své teoreácké vědomosá, ale předpokládá se i proscor pro sdílení denních 
praktických zkušeností, diskusi a neformální rozhovory o dalších tématech, kte1ými jsou v 
běžném životě obklopováni. 
Velmi významným poziávem je pak nenásilné 7.Íská.iú informační a počítačové gramomosá, 
neboť počítač zde slouží jako prostředek, nikoli jako cíl. 

Všeobecné podmínky studia 

Srudia se může zúčastnit občan České republiky, který je ve věku, kdy má nárok na starobní 
důchod nebo je v důchodu invalidním, a který se písemně přihlásí v I onzuJtačním středi ku 
(KS) a bude dodržovat podmínky pro studium, uvedené na portálu www.e-senjor.cz. I aždý 
zájemce e může zaregistrovat pouze v jednom K . 

Konzultační středisko - KS 

Je pracoviště garantované PEF ČZU v Praze pro potřeby Virtuální výuky U3V (VU3V) na 
základě zájmu jednotlivých orgaruzací, nústních kruhoven, Klubů seniorů, zájmových 
seniorských spolku apod. v celé ČR, nezávisle na regionu. 
KS nabízí studijní programy (kurzy) a zajišťuje nezbytné technické podnúnky pro možnost 
výuky. Stanovuje svého tucora (zaměstnanec organizace, vedoucí klubu či zájmového 
seruorského spolku, pověřený senior z řad účastníkL1 apod.), který je nedílnou součá tí každého 
l S.
I ezbycným vybavením K je vhodná (nejlépe bezbariérová) núsrno t, počítač s připojením na
internet, dataprojektor, pronútací plátno (TV) a ozvučení. Minimálni technické parametry PC
sdělí I S pracovník, pověřený PEF ČZU.

Tutor 

Jeho nejdůležitější funkce je moderování při společné výuce. Dále zajišťuje potřebnou 
admirusa:aávu (ve polupráci s Centrem VU3V: vybírá téma semesa:álního kurzu, zasílá 
písemné přihlá vky účastníků, podává informace seruorům, orgaruzuje a eviduje skupinovou 
výuku) a zajišťuje technické provedení výuky (spouští přednášky pře počítač), technicky 
pomáhá při zasílání otázek lektorovi včetně ná ledných odpovědí, pomáhá při vyplňování 
testů. V nejasných otázkách jedná pI-ímo se zástupcem PEF ČZ . 



Způsob výuky 

Každých 14 dní - podle harmonogramu konkrétního KS - zhlédnou senioři společně v K, 
zvolené mísmosti natočené přednášky, které jsou umístěny na portálu VU3V, nezávisle na 
místě a čase. Po každé přednášce se předpokládá společná diskuze fuená tutorem v návaznosti 
na přednášené téma a vypracovárú kolcktivru'ho testu k ovčřerú pochopení celého výkladu. 

ejasnosti či doplňující otázky lze prostřednictvím komunikace v prostředí Portálu zaslat 
lektorovi přednášky, který stejným způsobem zašle odpovědi. 

Časový prostor následujících 14ti dnu muže každý senior buď samo tatnč, nebo ve skupinkách 
využít k samostudiu v libovolném čase, pouze v závislosti na chuti studovat a podle 
technických možnosá (počítač a připojení k internetu - z domova, v rámci rodiny, v l , v PC 
učebnách, v knihovnách apod.). enior si může přehrát celou přednášku, nebo jen její určité 
části. Pokud má senior problém s ovládáním počítače, možnosá přístupu k němu, nebo je pro 
něj vyhovující tištčná podoba přcdnášb.-y, lze tuto získat v podobě připraveného studijního 
textu. edílnou součásti každé předná 'ky je též generovaný test, který musí student alespoň 
jedenkrát individuálnč vypracovat na tanovený počet bodů. 

Další přednáška (za 14 dru) se doporučuje zahájit diskuzí nad odpověďmi lektora, dotazem na 
samostudium ·eniorů apod. V případě neja no á je možné se spolcčnč vrátit k jednotlivým 
ekvencím předcházející přednášky a upřesnit si eventuelní nejasnosti. Teprve poté ná leduje 

další - nová - přednáška. 

Po ukončení semestru a splnění všech podmínek studia proběhne nepovinné slavností 
ukončení pro všechny seniorské studenty (Závěrečný seminář). 
Po ukončení studijního cyklu (6 kurzů) proběhne pro všechny absolventy v aule ČZU 
nepovinná slavností promoce. 


